

Emne: Vurdering af beredskabsplanerne i Socialforvaltningen.

Københavns Brandvæsen har modtaget Status og redegørelse vedr. det civile beredskab til Socialudvalget d. 8/2 2006. Redegørelsen er gennemlæst og kommenteret ud fra en standardskabelon, der er udarbejdet til formålet.

Det er taget for givet at planen afspejler virkeligheden mht. personer, telefonnumre, organisation m.m. Planen skal derudover være kendt og afprøvet i forvaltningen, personalet skal være uddannede i deres virke og alarmeringslister mv. skal være opdaterede.

Der er taget stilling til om planen virker operativ og anvendelig. Hvis plan ikke umiddelbart vurderes til at være operativ, er der fremsat forslag til hvilke tiltag, der bør iværksættes således at planen kan anvendes indtil forvaltningens nye beredskabsplanen fremsendes og godkendes medio 2006.

Vurdering af planen/redegørelsen

Forvaltningens navn: Socialforvaltningen

Ansvarlig for udarbejdelse af planen: Ole Hammer

Dato: 1/2 2006

1. Scenarier/Situation

Planen opererer med tre indsatsniveauer dækkende et mindre antal indsatsscenarier. Den indeholder samtidig tre planniveauer: Socialforvaltningens kriseberedskab, Den Sociale Døgnvagts katastrofeberedskab samt Socialcentrenes beredskab ved brande og andre katastrofer. Forvaltningen deltager i scenariearbejdet i BSKK regi.

2. Opgaven

Opgaverne for såvel Socialforvaltningen som Den Sociale Døgnvagt og Socialcentre fremgår klart.

3. Udførelse

Den Sociale Døgnvagts centrale rolle for Socialforvaltningens beredskab fremgår klart af planen, ligesom opgavevaretagelsen i og uden for almindelig åbningstid er veldefineret.

Samarbejdspartnerne er beskrevet ligesom de særlige aftaler, der er indgået med politiet og med Beredskabsstyrelsens Frivilligheden.

Sammenhængen imellem, hvad der foretages på forvaltningsniveau, døgnvagsregi og centerniveau er også velbeskrevet om end strukturen i planen/planerne kan gøres mere operationel.

Arbejdsgange er beskrevet således, at de har karakter af "Action Cards".

Der holdes et hensigtsmæssigt antal øvelser (bl.a. én gang årligt for nøglepersonel), ligesom plankomplekset forventes opdateret én gang årligt.

4. Logistik

Administrative forhold, herunder forplejning og logi, er velbeskrevet for såvel Den Sociale Døgnvagt som centrene. Forvaltningens krisestab er udpeget og arbejder fra egen fysiske placering.

5. Kommunikation

Den Sociale Døgnvagt er i besiddelse af de nødvendige adresse- og telefonlister. Kommunikationen er planlagt til at foregå vha. telefon og e-mail. Der forberedes en KK-net portal til kriseberedskabsformål. Planen henviser også til kommunens særlige beredskabsplan for information og kommunikation.

6. Kommende tiltag

Flere steder i planen er det anført, hvad der p.t. arbejdes med for at udbygge/forbedre planen. Der omtales f.eks. en brandpjece, der er under oversættelse til flere sprog.

7. Vurdering/Evaluering af planen

Planen virker operativ og anvendelig.

Planen er meget beskrivende og bærer betegnelsen ”udkast” samtidig med at den indeholder kommentarer og forslag samt emner, der p.t. er under udarbejdelse. Der synes derfor at være god mulighed for at forbedre det operationelle i planen.

Planen indeholder nogen terminologisk uklarhed i betegnelserne for kommunens Kriseledelsesstab, der betegnes som Beredskabsledelsen, og for BSKK, der fejlagtigt sættes lig den administrative stab.

Planen vurderes at udgøre et godt grundlag for den opdatering af beredskabsplanerne, som er planlagt udført i 2006.